
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/209/2017 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 28 marca 2017 r. 

 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Programu Rewitalizacji Gminy 
Stąporków na lata 2017-2023 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 6 a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

Przystępuje się do sporządzenia Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Stąporków  
na lata 2017-2026. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Jacek Kołodziej 



 

 

 
UZASADNIENIE 

 Zgodnie z wytycznymi w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020, 

rewitalizacja miast to najbardziej kompleksowa odpowiedź na degradację społeczną, gospodarczą, 

przestrzenną, techniczną i środowiskową polskich miast. Rewitalizację definiuje się jako: wyprowadzanie 

ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych poprzez przedsięwzięcia całościowe (integrujące 

interwencję na rzecz społeczności lokalnej, przestrzeni i lokalnej gospodarki), skoncentrowane 

terytorialnie i prowadzone we współpracy z lokalną społecznością, w sposób zaplanowany oraz 

zintegrowany przez określenie i realizację programów rewitalizacji.  

 Działania podejmowane przez Gminę Stąporków przyczynią się do poprawy warunków 

zamieszkania, prowadzenia działalności gospodarczej, a także wizerunku gminy. Opracowanie Programu 

Rewitalizacji Gminy Stąporków na lata 2017-2023 umożliwi aplikowanie Gminie Stąporków innym 

podmiotom z terenu gminy o środki unijne na realizację zaplanowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych 

na obszarach zdegradowanych. 

 Skuteczność procesu rewitalizacji będzie zależała od partycypacji społecznej. W związku z tym 

Program będzie opracowany przy udziale mieszkańców, środowisk społecznych, zawodowych i 

gospodarczych dzięki przeprowadzanym konsultacjom społecznym. 

 Gmina Stąporków prowadzić będzie rewitalizację bez korzystania z rozwiązań ustawy o 

rewitalizacji (bez uchwalania GPR), co nie jest przeszkodą do aplikowania o środki pochodzące z budżetu 

Unii Europejskiej. W przypadku, w którym gmina chce się ubiegać o otrzymanie środków unijnych na 

projekty rewitalizacyjne musi opracować program rewitalizacji zgodny z wymaganiami wynikającymi z 

Wytycznych w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020, oraz z wymaganiami i 

wytycznymi, które zostaną przyjęte przez Instytucje Zarządzające poszczególnymi RPO.  

  

 

 

 

 


